
Šis dokumentas yra skirtas tik informacijai, ir institucijos nėra teisiškai atsakingos už jo turinį

►B TARYBOS DIREKTYVA

1972 m. gruodžio 6 d.

iš dalies keičianti 1966 m. birželio 14 d. direktyvas dėl prekybos runkelių sėkla, pašarinių augalų
sėkla, javų sėkla ir sėklinėmis bulvėmis, 1969 m. birželio 30 d. direktyvą dėl prekybos aliejinių ir
pluoštinių augalų sėkla bei 1970 m. rugsėjo 29 d. direktyvas dėl prekybos daržovių sėkla ir dėl

bendrojo žemės ūkio augalų veislių katalogo

(72/418/EEB)

(OL L 287 , 26.12.1972, p. 22)

iš dalies keičiamas:

Oficialusis leidinys

Nr. puslapis data

►M1 Tarybos direktyva 2002/53/EB 2002 m. birželio 13 d. L 193 1 20.7.2002

►M2 Tarybos direktyva 2002/54/EB 2002 m. birželio 13 d. L 193 12 20.7.2002

►M3 Tarybos direktyva 2002/55/EB 2002 m. birželio 13 d. L 193 33 20.7.2002

►M4 Tarybos direktyva 2002/56/EB 2002 m. birželio 13 d. L 193 60 20.7.2002

►M5 Tarybos direktyva 2002/57/EB 2002 m. birželio 13 d. L 193 74 20.7.2002

1972L0418 — LT — 09.08.2002 — 001.001 — 1



▼B
TARYBOS DIREKTYVA

1972 m. gruodžio 6 d.

iš dalies keičianti 1966 m. birželio 14 d. direktyvas dėl prekybos
runkelių sėkla, pašarinių augalų sėkla, javų sėkla ir sėklinėmis
bulvėmis, 1969 m. birželio 30 d. direktyvą dėl prekybos aliejinių ir
pluoštinių augalų sėkla bei 1970 m. rugsėjo 29 d. direktyvas dėl
prekybos daržovių sėkla ir dėl bendrojo žemės ūkio augalų veislių

katalogo

(72/418/EEB)

EUROPOS BENDRIJŲ TARYBA,

atsižvelgdama į Europos ekonominės bendrijos steigimo sutartį, ypač į
jos 43 ir 100 straipsnius,

atsižvelgdama į Komisijos pasiūlymą,

atsižvelgdama į Europos Parlamento nuomonę,

atsižvelgdama į Ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonę,

kadangi dėl toliau išdėstytų priežasčių reikėtų iš dalies pakeisti tam
tikras toliau išvardytų direktyvų, su paskutiniais pakeitimais, padarytais
1972 m. liepos 20 d. direktyva (1), nuostatas: 1966 m. birželio 14 d.
Tarybos direktyvų atitinkamai dėl prekybos runkelių sėkla (2), pašarinių
augalų sėkla (3), javų sėkla (4), sėklinėmis bulvėmis (5); 1969 m. birželio
30 d. Tarybos direktyvos dėl prekybos aliejinių ir pluoštinių augalų
sėkla (6); 1970 m. rugsėjo 29 d. Tarybos direktyvų dėl prekybos
daržovių sėkla (7) ir dėl bendrojo žemės ūkio augalų veislių katalogo (8);

kadangi būtina numatyti, kad tam tikromis aplinkybėmis veislinei iki
elitinės sėklos esančių reprodukcijų sėklai ir augalams, kuriais leidžiama
prekiauti įvairiose valstybėse narėse pagal pirmiau minėtas direktyvas,
nebebūtų taikomi prekybos apribojimai tarp valstybių narių;

kadangi pirmiau minėtose direktyvose numatytos tvarkos taikymas
siekiant panaikinti laikinus elitinės sėklos ir augalų arba sertifikuotos
sėklos ir augalų tiekimo sunkumus parodė, kad šiuos sunkumus būtų
lengviau pašalinti leidžiant prekiauti ne tik prastesnės kokybės sėkla ir
augalais, bet ir į Bendrąjį veislių katalogą arba nacionalinį veislių kata-
logą neįtrauktų veislių sėkla ir augalais;

kadangi dėl pirmiau minėtų direktyvų taikymo kilo sunkumų importuo-
jant sėklą ir augalus į įvairias valstybes nares, nes kiekvienoje jų skiriasi
aprašymai, kuriuos turi pateikti importuotojas, kadangi dėl to reikėtų
suderinti šiuos aprašymus;

kadangi reikėtų iš dalies pakeisti aprašymą, visų pirma kiekį, kuris turi
būti nurodytas tam tikrų pirmiau minėtose direktyvose išvardytų rūšių
sėklos etiketėje, ir visoms rūšims reikėtų patvirtinti klijuojamos etiketės
naudojimą vietoj į pakuotės vidų dedamo dokumento;

kadangi dekoratyviniams augalams auginti skirtai sėklai reikėtų netaikyti
direktyvos dėl prekybos javų sėkla, kaip yra kitų panašių direktyvų
atveju;

kadangi reikėtų padaryti tam tikrus direktyvos dėl prekybos sėklinėmis
bulvėmis nuostatų dėl pakavimo ir klasifikavimo patikslinimus; kadangi
numatyti tyrimai turėtų būti atliekami ir dėl tam tikrų kenksmingų ir
pavojingų organizmų;

1972L0418 — LT — 09.08.2002 — 001.001 — 2

(1) OL L 171, 1972 7 29, p. 37.
(2) OL 125, 1966 7 11, p. 2290/66.
(3) OL 125, 1966 7 11, p. 2298/66.
(4) OL 125, 1966 7 11, p. 2309/66.
(5) OL 125, 1966 7 11, p. 2320/66.
(6) OL L 169, 1969 7 10, p. 3.
(7) OL L 225, 1970 10 12, p. 7.
(8) OL L 225, 1970 10 12, p. 1.



▼B
kadangi prireikė pereinamuoju laikotarpiu, kuris baigsis 1975 m., nacio-
naliniu lygiu leisti naudoti daržovių sėklos standartines veisles, kurios
nėra oficialiai patvirtintos nei nacionaliniu, nei Bendrijos lygiu; kadangi,
be to, remiantis oficialių tyrimų rezultatais, turėtų būti galima nuo
1977 m. pripažinti visas veisles;

kadangi tam tikrų rūšių sėkla, kuriai taikomos direktyvos dėl prekybos
daržovių sėkla nuostatos, tam tikroms valstybėms narėms yra visiškai
nereikšminga, nors ji auginama arba bent jau ja prekiaujama dideliais
kiekiais; kadangi dėl to tam tikroms rūšims minėta direktyva turėtų būti
netaikoma, o valstybės narės turėtų būti atleistos nuo įpareigojimo
taikyti tą direktyvą kitų rūšių sėklai;

kadangi visoms iki 1972 m. liepos 1 d. pagal kitus principus nei nusta-
tyti direktyvoje dėl bendrojo žemės ūkio veislių katalogo pripažintoms
veislėms būtina skirti pakankamai ilgą laikotarpį, kad būtų galima
parduoti šių veislių sėklą ir augalus,

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ:

▼M2

▼B

2 straipsnis

1966 m. birželio 14 d. direktyva dėl prekybos pašarinių augalų sėkla iš
dalies keičiama taip:

1) 2 straipsnio 3 dalis išbraukiama.

2) 10 straipsnio 1 dalies b punkto antroji sakinio dalis pakeičiama taip:

„Šio dokumento nereikia, jei informacija neištrinamais spaudmenimis
užrašoma ant pakuotės arba jei naudojama klijuojama etiketė pagal a
punkto nuostatas.“

3) Į 14 straipsnį įrašoma ši dalis:

„3. Tos valstybės narės, kurios numato leidžiančias nukrypti
nuostatas pagal 3 straipsnio 5 dalies a punktą, užtikrina, kad veislinei
iki elitinės sėklos esančių reprodukcijų sėklai nebūtų taikomi
prekybos apribojimai dėl jų požymių, tyrimo priemonių, žymėjimo ir
uždarymo,

a) jei ji buvo oficialiai kontroliuojama kompetentingos sertifikavimo
įstaigos pagal nuostatas, taikomas elitinės sėklos sertifikavimui;

b) jei ji yra supakuota pagal šios direktyvos nuostatas ir

c) jei pakuotės yra paženklintos oficialia etikete, kurioje nurodomi
bent jau šie duomenys:

— sertifikavimo institucija ir valstybė narė arba jų skiriamieji
ženklai,

— partijos referencinis numeris,

— rūšis,

— veislė,

— aprašymas superelitinė sėkla,

— iki sėklos, priklausančios kategorijai sertifikuota sėkla, pirmo-
sios reprodukcijos buvusių reprodukcijų skaičius.

Naudojama baltos spalvos su įstriža violetine linija etiketė.“

4) 17 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Siekdamos panaikinti laikinus bendro pobūdžio elitinės sėklos,
sertifikuotos sėklos ar komercinės sėklos tiekimo sunkumus, atsiran-
dančius vienoje ar keliose valstybėse narėse, kurių negalima įveikti
Bendrijoje, 21 straipsnyje numatyta tvarka viena ar kelios valstybės
narės gali būti įgaliotos tam tikrą laikotarpį leisti prekiauti sėkla,

1972L0418 — LT — 09.08.2002 — 001.001 — 3



▼B
priklausančia kategorijai, kuriai keliami ne tokie griežti reikalavimai,
arba veislių, kurios nėra įtrauktos į „Bendrąjį žemės ūkio augalų
veislių katalogą“ ar kitus nacionalinius veislių katalogus, sėkla.“

5) 19 straipsnis pernumeruojamas 19 straipsnio 1 dalimi.

6) Į 19 straipsnį įrašoma ši dalis:

„2. Valstybės narės imasi visų reikiamų priemonių, skirtų užtik-
rinti, kad parduodant didesnį nei 2 kg sėklos kiekį iš kitos valstybės
narės ar trečiosios šalies, būtų nurodomi šie duomenys:

a) rūšis;

b) veislė;

c) kategorija;

d) šalis gamintoja ir oficiali kontrolės institucija;

e) siunčianti šalis;

f) importuotojas;

g) sėklos kiekis.

Šių duomenų pateikimo būdas gali būti nustatomas 21 straipsnyje
nustatyta tvarka.“

3 straipsnis

1966 m. birželio 14 d. direktyva dėl prekybos javų sėkla iš dalies
keičiama taip:

1) 2 straipsnio 1 dalies A punkto įvadinis tekstas pakeičiamas taip:

„A. Javai: šių rūšių augalai, skirti žemės ūkio gamybai arba sodinin-
kystei, išskyrus dekoratyvinių augalų auginimą;“

2) 10 straipsnio 1 dalies b punkto antroji sakinio dalis pakeičiama taip:

„Šio dokumento nereikia, jei informacija neištrinamais spaudmenimis
užrašoma ant pakuotės arba jei naudojama klijuojama etiketė pagal a
punkto nuostatas.“

3) Į 14 straipsnį įrašoma ši dalis:

„3. Tos valstybės narės, kurios numato leidžiančias nukrypti
nuostatas pagal 3 straipsnio 4 dalies a punktą, užtikrina, kad veislinei
iki elitinės sėklos esančių reprodukcijų sėklai nebūtų taikomi
prekybos apribojimai dėl jų požymių, tyrimo priemonių, žymėjimo ir
uždarymo:

a) jei ji buvo oficialiai kontroliuojama kompetentingos sertifikavimo
įstaigos pagal nuostatas, taikomas elitinės sėklos sertifikavimui;

b) jei ji yra supakuota pagal šios direktyvos nuostatas ir

c) jei pakuotės yra paženklintos oficialia etikete, kurioje nurodomi
bent jau šie duomenys:

— sertifikavimo institucija ir valstybė narė arba jų skiriamieji
ženklai,

— partijos referencinis numeris,

— rūšis,

— veislė,

— aprašymas superelitinė sėkla,

— ankstesnių sertifikuotos sėklos reprodukcijų skaičius arba
sertifikuota pirmosios reprodukcijos sėkla.

Naudojama baltos spalvos su įstriža violetine linija etiketė.“

4) 17 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Siekdamos panaikinti laikinus bendro pobūdžio elitinės sėklos
ar bet kokios rūšies sertifikuotos sėklos tiekimo sunkumus, atsiran-
dančius vienoje ar keliose valstybėse narėse, kurių negalima įveikti
Bendrijoje, 21 straipsnyje numatyta tvarka viena ar kelios valstybės
narės gali būti įgaliotos tam tikrą laikotarpį leisti prekiauti sėkla,

1972L0418 — LT — 09.08.2002 — 001.001 — 4



▼B
priklausančia kategorijai, kuriai keliami ne tokie griežti reikalavimai,
arba veislių, kurios nėra įtrauktos į Bendrąjį žemės ūkio augalų
veislių katalogą ar kitus nacionalinius veislių katalogus, sėkla.“

5) 19 straipsnis pernumeruojamas 19 straipsnio 1 dalimi.

6) Į 19 straipsnį įrašoma ši dalis:

„2. Valstybės narės imasi visų reikiamų priemonių, skirtų užtik-
rinti, kad parduodant didesnį nei 2 kg sėklos kiekį iš kitos valstybės
narės ar trečiosios šalies, būtų nurodomi šie duomenys:

a) rūšis;

b) veislė;

c) kategorija;

d) šalis gamintoja ir oficiali kontrolės institucija;

e) siunčianti šalis;

f) importuotojas;

g) sėklos kiekis.

Šių duomenų pateikimo būdas gali būti nustatomas 21 straipsnyje
nustatyta tvarka.“

7) IV priedo A (a) skirsnio 8 punktas pakeičiamas taip:

„8. Deklaruojamas neto arba bruto svoris arba deklaruojamas sėklų
skaičius.“

8) IV priedo A (b) skirsnio 5 punktas pakeičiamas taip:

„5. Deklaruojamas neto arba bruto svoris arba deklaruojamas sėklų
skaičius.“

▼M4

▼M5

▼M3

▼M1

▼B

8 straipsnis

Valstybės narės priima įstatymus ir kitus teisės aktus, kurie, įsigalioję:

a) iki 1972 m. liepos 1 d., įgyvendina 6 straipsnio, išskyrus 13 ir 18
punktus, bei 7 straipsnio nuostatas;

b) ne vėliau kaip iki 1973 m. liepos 1 d. – kitas šios direktyvos
nuostatas.

9 straipsnis

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.

1972L0418 — LT — 09.08.2002 — 001.001 — 5


